
UCHWAŁA NR XXXVI/298/21 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie podziału sołectwa Pruska Łąka na sołectwo Szewa i sołectwo Pruska Łąka 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 78 ust. 1, 7 i 8 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie stanowiącego 
załącznik do uchwały Rady Miejskiej Nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. (opublikowanej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 4914, t.j. opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2021 r. poz. 163), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału jednostki pomocniczej gminy Kowalewo Pomorskie – sołectwa Pruska Łąka na dwa 
odrębne sołectwa: 

1) sołectwo Szewa, 

2) sołectwo Pruska Łąka. 

§ 2. Sołectwo Szewa: 

1) obejmuje swoim obszarem obszar geodezyjny miejscowości Szewa, 

2) jego granice będą określone zgodnie z określonymi granicami geodezyjnymi miejscowości Szewa, 

3) ma swoją siedzibę w miejscowości Szewa. 

§ 3. Sołectwo Pruska Łąka: 

1) obejmuje swoim obszarem obszar geodezyjny miejscowości Pruska Łąka, 

2) jego granice będą określone zgodnie z określonymi granicami geodezyjnymi miejscowości Pruska Łąka, 

3) ma swoją siedzibę w miejscowości Pruska Łąka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: D0B00D6A-8F78-4F5B-8778-09F11324D801. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mieszkańcy wsi Szewa zwrócili się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim oraz 
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie o utworzenie w ich miejscowości samodzielnego sołectwa. 

 Na podstawie uchwały Nr XXXIV/288/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
28 października 2021 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa 
Pruska Łąka dotyczących podziału sołectwa Pruska Łąka na sołectwo Szewa i sołectwo Pruska Łąka w dniach 
24 – 30 listopada 2021 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. 

Konsultacje zostały przeprowadzone indywidualnie z osobami pełnoletnimi, stale zamieszkałymi na obszarze 
sołectwa Pruska Łąka poprzez informowanie i pisemne dokonanie wyboru pomiędzy zaproponowanymi 
wariantami na formularzu konsultacyjnym oraz podczas otwartego spotkania z mieszkańcami sołectwa Pruska 
Łąka. 

 Przedmiotem konsultacji było wyrażenie przez mieszkańców sołectwa Pruska Łąka opinii w powyższej 
sprawie. 

 W wyniku przeprowadzonych konsultacji mieszkańcy sołectwa Pruska Łąka wyrazili pozytywną opinię dla 
wniosku mieszkańców wsi Szewa o utworzenie sołectwa Szewa, a tym samym dokonanie podziału sołectwa 
Pruska Łąka. Udział w konsultacjach wzięła więcej niż połowa uprawnionych do głosowania mieszkańców 
sołectwa i w wyniku konsultacji osiągnięto więcej niż 50 % głosów pozytywnych. 

 Biorąc pod uwagę wolę mieszkańców wsi Szewa i pozytywny wynik konsultacji przeprowadzonych 
z mieszkańcami sołectwa Pruska Łąka podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: D0B00D6A-8F78-4F5B-8778-09F11324D801. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



